
青介協会発 14 号 

令和 4 年 6 月 13 日 

 

主任介護支援専門員 各位 

公益社団法人 青森県介護支援専門員協会 

会長 木村 隆次 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「令和４年度 講師・ファシリテーター養成研修」開催のご案内 

 

万緑の候、介護支援専門員の皆さまにおかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より当協会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、当協会では令和４年３月に日本介護支援専門員協会でオンライン開催された「講師

指導者養成研修」の伝達研修と講師・ファシリテーター育成目的としての研修会を、zoom

によるオンラインで開催致します。 

地域の指導者として既に活動されている方、これから講師やファシリテーターとして活

動予定の主任介護支援専門員の方にご参加いただき、今後青森県で開催されるオンライン

研修の企画や現講師・ファシリテーターとの関係性の構築を目指しているところです。 

つきましては、研修受講ご希望の方は別紙実施要項を一読の上、申込専用フォームよりお

申込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．研 修 日 時 ： 令和 4 年 7 月 11 日（月） 13：30～16：30 

2．研 修 方 法 ： ZOOM を活用したリモート研修 

3．申 込 期 限 ： 令和４年６月 27 日（月） 

4．申 込 方 法 ： 申込フォームより（下記 QR コードか協会ホームページから入力を

お願い致します。） 

          「令和４年度 講師・ファシリテーター養成研修」申込フォーム  

    

5．修 了 証 ： 希望者のみ発行（上記の申込フォーム内で選択ください） 

6．お問合せ先 ： 公益社団法人 青森県介護支援専門員協会 事務局 

青森県青森市新町２丁目１番８号 AMC 新町ビル 4 階 

TEL 017-721-3731  FAX 017-721-3732 

MAIL info@acma2015.or.jp 

mailto:info@acma2015.or.jp

